
Aanwijzingsbesluit gemeentelijke briefadres Ridderkerk 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk; 

  

gelet op de artikelen 2.23 en 2.42 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP); 

  

overwegende dat: 

• met ingang van 1 januari 2022, artikel 2.23 van de Wet basisregistratie personen is gewijzigd 

waarmee de daarin genoemde bevoegdheid van het college om ambtshalve een briefadres op 

te nemen wordt vervangen door een expliciete wettelijke verplichting; 

• het college op basis van artikel 2.42 van de Wet basisregistratie personen de mogelijkheid heeft 

om een adres van een daartoe aangewezen rechtspersoon of natuurlijk persoon op te nemen als 

briefadresgever; 

• indien er geen briefadresgever beschikbaar is, de gemeente een briefadres moet faciliteren; 

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing 
Aan te wijzen de volgende rechtspersoon om als briefadresgever op te treden in de gemeente Ridderkerk: 

  

Gemeente Ridderkerk 

Koningsplein 1 

2981 EA Ridderkerk 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2022. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gemeentelijk briefadres Ridderkerk. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 december 2022, 

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

Secretaris, 

dhr. H.W.J. Klaucke 

Burgemeester, 

mw. A. Attema 

Nr. 6089 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2023 nr. 6089 5 januari 2023 1 


